— 1 —

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因
倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

SuperRobotics Limited
超人智能有限公司

（於開曼群島註冊成立並於百慕達存續之有限公司）

（股份代號：8176）

截至二零一七年十二月三十一日止年度年報之
進一步公告

謹此提述超人智能有限公司（「本公司」，連同其附屬公司「本集團」）截至二零一七年十二月
三十一日止年度之年報（「二零一七年年報」）。除非文義另有規定，本公告所用之詞彙具有二
零一七年年報所界定之相同涵義。

誠如二零一七年年報所披露，本集團於二零一七年十二月三十一日持有按公平值列賬並於損
益內處理（「按公平值列賬並於損益內處理」）之金融資產約97,600,000港元。董事謹此提供有
關於二零一七年十二月三十一日按公平值列賬並於損益內處理之進一步資料如下：

投資描述

於
二零一七年

十二月
三十一日
持有之

股份數目

於
二零一七年

十二月
三十一日

之概約持股
百分比（附註1） 投資成本

截至
二零一七年

十二月
三十一日
止年度之

股息╱回報

截至
二零一七年

十二月
三十一日
止年度

之未變現
公平值
收益╱

（虧損）（附註7）

於
二零一七年

十二月
三十一日
之公平值

佔本集團於
二零一七年

十二月
三十一日
之經審核
總資產之

概約百分比
港元 港元 港元 港元

香港上市股本證券
華誼騰訊娛樂有限公司
（股份代號：419）
（「華誼騰訊」）（附註2）

11,600,000 0.0859% 5,452,000 — (1,334,000) 4,118,000 1.07%

中國新城鎮發展有限公司
（股份代號：1278）
（「中國新城鎮」）（附註3）

1,137,500 0.0117% 468,698 — (116,073) 352,625 0.09%

— 2 —

投資描述

於
二零一七年

十二月
三十一日
持有之

股份數目

於
二零一七年

十二月
三十一日

之概約持股
百分比（附註1） 投資成本

截至
二零一七年

十二月
三十一日
止年度之

股息╱回報

截至
二零一七年

十二月
三十一日
止年度

之未變現
公平值
收益╱

（虧損）（附註7）

於
二零一七年

十二月
三十一日
之公平值

佔本集團於
二零一七年

十二月
三十一日
之經審核
總資產之

概約百分比
港元 港元 港元 港元

財富管理產品
元達信資本 — 信天利10號專項資產
管理計劃（「信天利」）（附註4）

不適用 不適用 37,565,451 28,836 — 37,565,451 9.80%

中信建投証券固收寶
（「固收寶」）（附註5）

不適用 不適用 49,011,400 74,074 — 49,011,400 12.79%

中信建投智多鑫集合資產管理計劃
（「智多鑫」）（附註6）

不適用 不適用 6,098,818 38,385 — 6,098,818 1.59%

其他 不適用 不適用 480,520 79 — 480,520 0.13%

附註：

1. 該百分比是參考在香港聯合交易所有限公司網站公開可得發行人截至二零一七年十二月三十一日止月份
之股份發行人的證券變動月報表計算。

2. 根據華誼騰訊截至二零一七年十二月三十一日止年度之年報（「華誼騰訊年報」），華誼騰訊及其附屬公司
（「華誼騰訊集團」）主要從事 (i)娛樂及媒體業務；及 (ii)提供線下健康及養生服務。

根據華誼騰訊年報，華誼騰訊集團於截至二零一七年十二月三十一日止年度自其持續經營業務錄得收入
約167,666,000港元及華誼騰訊股權持有人應佔虧損約142,528,000港元。

— 3 —

有關華誼騰訊之未來前景，本公司注意到於華誼騰訊年報內華誼騰訊董事會之意見，華誼騰訊集團將其
發展重點轉移至娛樂及媒體業務，且在未來數年，華誼騰訊集團將會積極把握中國電影市場繁榮發展的
黃金機遇，主動並審慎地尋找優質電影項目投資，以及海外（特別是北美及南韓地區）的優秀製片方、知
名導演及工作室的收購、併購和合作機會，為中國觀眾帶來更多高品質的國際化電影作品，並憧憬為華
誼騰訊集團帶來長遠且可觀的回報。

3. 根據中國新城鎮截至二零一七年十二月三十一日止年度之年報（「中國新城鎮年報」），中國新城鎮及其附
屬公司（「中國新城鎮集團」）是中華人民共和國（「中國」）的新城鎮開發商，主要在中國最大型城市從事大
規模新城鎮規劃及開發，其活動包括設計總體規劃、動遷安置現有居民和企業、平整和預備土地和安裝
基建。

根據中國新城鎮年報，中國新城鎮集團於截至二零一七年十二月三十一日止年度自其持續經營業務錄得
收入約1,151,794,000港元及溢利約419,364,000港元。

有關中國新城鎮之未來前景，本公司注意到於中國新城鎮年報內中國新城鎮董事會之意見，在二零一七
年取得的積極經營業績的基礎上，二零一八年中國新城鎮集團將再接再厲，在各業務板塊力爭實現更大
的突破。在二零一七年恢復派息之後，中國新城鎮擬保持穩定的派息政策及頻率，為股東提供長期的良
好投資回報。

本集團於截至二零一七年十二月三十一日止年度出售2,862,500股中國新城鎮股份，代價約為1,131,000
港元，並錄得變現虧損約9,000港元。

4. 誠如本公司日期為二零一八年五月十六日內容有關本公司參與認購財務管理產品之主要交易之公告（「主
要交易公告」）所披露，本集團已認購信天利，認購金額為人民幣31,400,000元，投資期限為15日及每年
回報率為2%。誠如主要交易公告所披露，投資組合包括國庫債券、發行人評級為AA — 或以上之中央
銀行票據、發行人評級為AA — 或以上之公司債券及債券、短期融資劵、中期票據等債務證券及非上市
債務融資工具、購回債券及逆回購購回期少於1年之債券；金融銀行間存款、定期存款、龐大本金之存
款協議或存款憑證、開放式貨幣市場基金、高質或優質信貸評級及餘下年期少於6個月之票據、基金管
理公司附屬公司之資產管理計劃、年期少於2年之低風險資產管理、信託產品、高質或優質信貸評級及
餘下年期介乎6個月至3年之票據、高質或優質信貸評級及餘下年期少於3年之資產證券化產品以及其他
短期金融工具或法律及監管機構准許之高安全性其他金融工具或產品。進一步詳情，請參閱主要交易公
告。

— 4 —

5. 誠如主要交易公告所披露，本集團已認購固收寶，認購金額為人民幣49,007,000元（其中人民幣
8,007,000元已於二零一七年十一月二十七日獲贖回），投資期限為14日及每年回報率介乎4.10%至
6.20%。誠如主要交易公告所披露，投資組合包括質押型回購。進一步詳情，請參閱主要交易公告。

6. 誠如主要交易公告所披露，本集團已認購智多鑫，認購金額為人民幣5,101,906元（該金額於二零一八年
一月二十九日至二零一八年三月十二日期間獲贖回），每年回報率為2.62%。誠如主要交易公告所披露，
投資組合包括固定收益證券，如銀行存款（包括但不限於活期存款、通知存款、協議存款及定期存款）、
銀行同業存款、貨幣市場基金、回購債券、保證回報之商業銀行資產管理計劃、保本浮息之商業銀行資
產管理計劃、到期日少於397日之政府債券、國庫債券、財政票據、中期票據、短期財政票據及由中國
證券監督管理委員會批准之企業債券（短期財政票據之發行人信貸評級須為AAA或以上、短期財政票據
之債券信貸評級須為A-1或以上；及中期票據及企業債券之發行人信貸評級及債券信貸評級須為AAA或
以上）及其他投資產品。進一步詳情，請參閱主要交易公告。

7. 誠如二零一七年年報所載之綜合財務報表附註7及20所披露，本集團已錄得按公平值列賬並於損益內
處理之公平值虧損（「公平值虧損」）約346,000港元。公平值虧損已計及 (i)本集團於二零一七年十二月
三十一日持有之按公平值列賬並於損益內處理之未變現虧損1,450,073港元；出售2,862,500股中國新城
鎮股份之變現虧損約9,000港元，有關詳情於上文附註2披露；(iii)本集團於二零一七年十二月三十一日
持有之按公平值列賬並於損益內處理之股息╱回報約141,374港元；及 (iv)其他財務管理產品（全部已由
本集團於二零一七年十二月三十一日前出售）回報約972,000港元而釐定。

有關未來投資策略，本公司認為本集團將盡量減少其於按公平值列賬並於損益內處理之投資
活動。

承董事會命
超人智能有限公司
主席兼執行董事

蘇志團

香港，二零一八年九月四日

— 5 —

於本公告日期，董事會包括四名執行董事蘇志團先生（主席）、孫子強先生（副主席）、陳敏先
生及 Andrew Goldenberg博士；一名非執行董事程宇先生；以及三名獨立非執行董事解植春
先生、朱健宏先生及譚比利先生。

本公告乃遵照GEM上市規則而刊載，旨在提供有關本公司之資料。董事願就本公告之資料
共同及個別地承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所
載資料在各重要方面均屬準確及完備，沒有誤導或欺詐成份，且並無遺漏任何事項，足以令
致本公告所載任何陳述或本公告產生誤導。

本公告將由刊載日期起計至少一連七日刊載於GEM網站http://www.hkgem.com之「最新公司
公告」及本公司網站http://www.superrobotics.com.hk內。